[image: image1]
[image: image2.jpg]

                                    ISO 9001:2000

PHÒNG THƯƠNG MẠI & CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

                CHI NHÁNH TẠI TP.HỒ CHÍ MINH

                  171 Võ Thị Sáu, Q.3, Tp.Hồ Chí Minh

                    ĐT: 08.39 326 598   Fax: 08.39 325 472

Wbsite: www.vcci-hcm.org      email: vcci-hcm@hcm.vnn.vn
        Số:  44   /CNHCM-PC              Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 03 năm 2013
     Kính gửi: Ban Lãnh đạo Quý Cơ quan, Hiệp hội/Doanh nghiệp
Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) chi nhánh tại Tp. Hồ Chí Minh trân trọng kính mời Quý Cơ quan, Hiệp hội/Doanh nghiệp đến tham dự “Hội thảo lấy ý kiến doanh nghiệp đối với Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)” .
Thời gian : 8h00 – 11h35 ngày 20 tháng 03 năm 2013
Địa điểm: Hội trường lầu 10, Tòa nhà VCCI-HCM . Số 171 Võ Thị Sáu, Quận 3, Tp.Hồ Chí Minh.
Dự thảo Luật Đất đai sửa đổi đã được Quốc hội lấy ý kiến góp ý vào kỳ họp lần thứ 4 ( tháng 10/2012) và sẽ được Quốc hội lấy ý kiến thông qua tại kỳ họp lần thứ 5 (tháng 5-6/2013) . Nội dung sửa đổi lần này tập trung vào các điểm chính như : các vấn đề về thu hồi đất, bồi thường – hỗ trợ tái định cư khi bị thu hồi đất, các nghĩa vụ tài chính, khung giá đất, hệ thống thông tin địa chính, chế độ sử dụng đất, quyền và nghĩa vụ của người sử dụng đất…

Luật Đất đai là văn bản luật có tầm ảnh hưởng lớn và tác động sâu rộng đến toàn xã hội, thu hút sự quan tâm của đại bộ phận nhân dân, trong đó có cộng đồng doanh nghiệp . Do đó, để Luật sửa đổi bổ sung Luật Đất đai lần này thực sự mang tính khả thi và phù hợp với thực tế xã hội, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam đã phối hợp cùng Ủy ban Kinh tế của Quốc hội và Bộ Tài nguyên và Môi trường để tổ chức hội thảo lấy ý kiến doanh nghiệp góp ý cho dự thảo luật trên .

Ban tổ chức rất mong nhận được xác nhận tham dự hội thảo này cũng như các ý kiến góp ý, tham luận (nếu có) của Quý Cơ quan, Hiệp hội/Doanh nghiệp trước ngày 19/03/2013 . Mọi chi tiết xin liên hệ : Mr.Vũ Xuân Hưng (0909.170.171, vuxuanhung@vcci-hcm.org.vn) hoặc Mr.Nguyễn Quang Thái (0918.918.672, quangthai.ng@gmail.com) . Tel : 08. 39 322 806 . Fax : 08.39 325 472
Trân trọng./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu VT, TCCB, PCTT.

              TRẦN NGỌC LIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc